
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγ-
γελματικής Κατάρτισης με διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. 
HOTELIER EDUCATION-ΛΑΜΠΑΚΗ ΜΑΡΙΑ», του 
φυσικού προσώπου «ΛΑΜΠΑΚΗ ΜΑΡΙΑ» λόγω 
ένταξης νέων ειδικοτήτων στην άδεια του Ι.Ι.Ε.Κ.

2 Επιστημονική διασύνδεση της Μονάδας Χρόνιας 
Αιμοκάθαρσης με την επωνυμία «GREEK DIALYSIS 
CENTRES ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑ-
ΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και δ.τ.«GREEK DIALYSIS 
CENTRES», στον Δήμο Σπάρτης, με το Γενικό Νο-
σοκομείο Λακωνίας.

3 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 20794/2222/3.5.2012 
απόφασης του Υπουργού Υποδομών, Μεταφο-
ρών και Δικτύων (Β΄ 1466) και της υπό στοιχεία 
Φ50/48597/5875/7.9.2009 απόφασης του Υφυ-
πουργού Μεταφορών και Επικοινωνιών, (Β΄ 1975) 
σχετικά με τα τυπικά προσόντα των ελεγκτών Δη-
μόσιων και Ιδιωτικών ΚΤΕΟ.

4 Αποδοχή πρότασης δωρεάς από τον ΜΙΤΖΕΛΟ 
Κωνσταντίνο, τεσσάρων (04) ελαστικών για τις 
ανάγκες του ΑΛΣ 3275 του Λιμεναρχείου Σκιάθου 
με ζυγοστάθμιση και τοποθέτηση.

5 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 16701/28-7-2014 κοινής 
απόφασης των Υπουργών Οικονομικών, Παιδείας 
και Θρησκευμάτων και Τουρισμού «Ίδρυση Δη-
μόσιων Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης 
αρμοδιότητας Υπουργείου Τουρισμού» (Β΄2107).

6 Έγκριση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων της 
Αρχής Καταπολέμησης της Νομιμοποίησης Εσό-
δων από Εγκληματικές Δραστηριότητες για το Β΄ 
Εξάμηνο του έτους 2020.

7 Αύξηση ωραρίου εργασίας προσωπικού ΙΔΑΧ μει-
ωμένου ωραρίου του Πνευματικού Κέντρου Δή-
μου Μοσχάτου Ταύρου.

8 Τροποποίηση της υπ΄ αρ. 28915/4637/29-05-2020 
(Β΄2406, ΑΔΑ:67ΤΝ7ΛΕ-ΙΚΖ) απόφασης της Περιφε-
ρειάρχη Ιόνιων Νήσων, κατά το μέρος που αφορά 
στον αριθμό του προσωπικού που απασχολείται 
στην Πλωτή Γέφυρα Διαύλου Λευκάδας, αναφο-
ρικά με τη καθιέρωση υπερωριακής εργασίας και 
εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
και νυχτερινές ώρες, προς συμπλήρωση της υπο-
χρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας και καθ΄ υπέρ-
βαση αυτής, για το Β΄ εξάμηνο του 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Κ1/104784 (1)
Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγ-

γελματικής Κατάρτισης με διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. 

HOTELIER EDUCATION-ΛΑΜΠΑΚΗ ΜΑΡΙΑ», του 

φυσικού προσώπου «ΛΑΜΠΑΚΗ ΜΑΡΙΑ» λόγω 

ένταξης νέων ειδικοτήτων στην άδεια του Ι.Ι.Ε.Κ.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρό-

θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016 - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 
και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2013-2016» (Α΄222), ιδίως της παρ. Θ του 
άρθρου πρώτου, όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» 
(Α΄193), όπως ισχύει.

3. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/03-12-2012 απόφαση 
«Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών για τη χο-
ρήγηση, την τροποποίηση και την επικαιροποίηση άδειας 
Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
εκπαίδευσης, Κολλεγίου, Φροντιστηρίου και Κέντρου Ξέ-
νων Γλωσσών, Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κα-
τάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ), Κέντρου Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα 
και Κέντρου Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου Δύο σε φυσικά, 
νομικά πρόσωπα, ενώσεις προσώπων και ΝΠΔΔ» (Β΄3324).

4. Την υπό στοιχεία 34566/ΙΑ/12-03-2013 απόφαση 
«Τροποποίηση της υπ΄ αρ. 10135/2012 υπουργικής 
απόφασης “Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρημα-
τικών ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και 
κατάρτισης κατά την παρ. Θ του Πρώτου άρθρου του 
ν. 4093/2012”» (Β΄756).

5. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄31), όπως ισχύει.

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους-Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄119), ιδίως την παρ. 
1 του άρθρου 4.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Αυγούστου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3464

35163



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35164 Τεύχος B’ 3464/20.08.2020

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄123), ιδίως την παρ. 2 του 
άρθρου 6.

8. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/2019 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Δια Βίου Μάθησης του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 513).

9. Την υπό στοιχεία Κ1/199800/21-11-2018 άδεια ιδι-
ωτικού Ι.Ε.Κ., με τον διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. HOTELIER 
EDUCATION-ΛΑΜΠΑΚΗ ΜΑΡΙΑ», που χορηγήθηκε στο 
φυσικό πρόσωπο με την επωνυμία «ΛΑΜΠΑΚΗ ΜΑΡΙΑ» 
(Β΄5415), όπως ισχύει.

10. Την υπό στοιχεία Κ1/89375/09-07-2020 αίτηση του 
αδειοδοτημένου με Ι.Ι.Ε.Κ. φυσικού προσώπου με την 
επωνυμία «ΛΑΜΠΑΚΗ ΜΑΡΙΑ», με τα συνημμένα δικαι-
ολογητικά.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία Κ1/199800/
21-11-2018 (Β΄5415) άδειας Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγ-
γελματικής Κατάρτισης με τον διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. 
HOTELIER EDUCATION-ΛΑΜΠΑΚΗ ΜΑΡΙΑ», λόγω ένταξης 
τριάντα έξι (36) νέων παρεχόμενων από το Ι.Ι.Ε.Κ. ειδικο-
τήτων, εκ των θεσμικά προβλεπόμενων.

Τα κατατεθειμένα προγράμματα σπουδών (Πίνακας 
Ειδικοτήτων Ι.Ε.Κ.) προσαρτώνται στην άδεια του Ι.Ι.Ε.Κ., 
με απόφαση του Προϊσταμένου της αρμόδιας για την 
αδειοδότηση υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 10 Αυγούστου 2020

Ο Γενικός Γραμματέας Επαγγελματικής
Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Δια Βίου Μάθησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ 

Ι

   Αριθμ. Γ1β/Γ.Π./οικ.49891 (2)
Επιστημονική διασύνδεση της Μονάδας Χρό-

νιας Αιμοκάθαρσης με την επωνυμία «GREEK 

DIALYSIS CENTRES ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙ-

ΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και δ.τ.«GREEK 

DIALYSIS CENTRES», στον Δήμο Σπάρτης, με το 

Γενικό Νοσοκομείο Λακωνίας.

  Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επι-

τελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρι-
κής δημόσιας διοίκησης» (Α΄133).

2. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 9 του 
ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυ-
βερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α΄131), όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 31 του ν. 2646/1998 «Ανά-
πτυξη του Εθνικού Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας 
και άλλες διατάξεις» (Α΄236), όπως ισχύει.

4. Τις διατάξεις του π.δ.  83/2019 «Διορισμός Αντι-
προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄121), όπως ισχύει.

5. Τις διατάξεις του π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του 
Υπουργείου Υγείας» (Α΄148), όπως ισχύει.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα της νομο-
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
(Α΄98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α΄133).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του π.δ. 225/2000 «Κα-
θορισμός κριτηρίων κατά περιφέρεια και περιοχή, όρων 
προϋποθέσεων, τεχνικών προδιαγραφών, απαραίτητου 
εξοπλισμού, επιστημονικού και λοιπού προσωπικού, για 
την έγκριση σκοπιμότητας και την ίδρυση και λειτουργία 
Μονάδων Χρόνιας Αιμοκάθαρσης εκτός Νοσοκομείων 
και Κλινικών» (Α΄194), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

8. Την υπό στοιχεία Α1α/43866/08-06-2018 υπουργική 
απόφαση «Τοποθέτηση της Παρασκευής Θεοφίλου, μό-
νιμης υπαλλήλου κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 
με βαθμό Α΄, ως Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυν-
σης Υπηρεσιών Υγείας του Υπουργείου Υγείας» (ΑΔΑ: 
Ω257465ΦΥΟ-Σ1Ε).

9. Την υπ΄ αρ. 544/28.07.2020 απόφαση της Εκτελεστι-
κής Επιτροπής του Κε.Σ.Υ.

10. Την από 22.10.2019 αίτηση της εταιρείας με την 
επωνυμία «GREEK DIALYSIS CENTRES ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και δ.τ.«GREEK 
DIALYSIS CENTRES».

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την επιστημονική διασύνδεση της 
Μονάδας Χρόνιας Αιμοκάθαρσης με την επωνυμία 
«GREEK DIALYSIS CENTRES ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και δ.τ.«GREEK DIALYSIS 
CENTRES», στον Δήμο Σπάρτης, με το Γενικό Νοσοκο-
μείο Λακωνίας.

Το Γενικό Νοσοκομείο Λακωνίας καλύπτει την ανωτέ-
ρω Μονάδα επιστημονικώς στην αντιμετώπιση οξέων 
προβλημάτων που τυχόν προκύπτουν.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 5 Αυγούστου 2020

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης
Υπηρεσιών Υγείας κ.α.α.
Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Ιατρών
Λοιπών Επιστημόνων και Επαγγελματιών Υγείας

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΔΑΝΙΗΛΙΔΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 35165Τεύχος B’ 3464/20.08.2020

      Αριθμ. 36847/591 (3)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 20794/2222/3.5.2012 

απόφασης του Υπουργού Υποδομών, Μεταφο-

ρών και Δικτύων (Β΄ 1466) και της υπό στοιχεία 

Φ50/48597/5875/7.9.2009 απόφασης του Υφυ-

πουργού Μεταφορών και Επικοινωνιών, (Β΄ 1975) 

σχετικά με τα τυπικά προσόντα των ελεγκτών Δη-

μόσιων και Ιδιωτικών ΚΤΕΟ.

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 2 του άρθρου 37 του ν. 2963/2001 «Οργά-

νωση και λειτουργία των δημόσιων επιβατικών μετα-
φορών με λεωφορεία, τεχνικός έλεγχος οχημάτων και 
ασφάλεια χερσαίων μεταφορών και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 268) και της παρ. 3 του άρθρου 41 του ίδιου νόμου, 
όπως αυτό αντικαταστάθηκε με την παρ. 12 του άρθρου 
185 του ν. 4070/2012 (Α΄ 82).

β) Του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄98), σε συνδυασμό 
με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄133).

γ) Του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών» (Α΄ 151).

δ) Του άρθρου 4 του π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και 
μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθ-
μισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύστα-
ση του Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου 
Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής 
Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονο-
μασία Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων» (Α΄ 208).

ε) Του π.δ.  83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

στ) Της υπό στοιχεία ΔΝΣα΄/οικ. 59172/7775/ΦΝ459/ 
19.7.2019 κοινής απόφασης του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών «Ανάθεση αρμο-
διοτήτων στον Υφυπουργό Υποδομών και Μεταφορών 
Ιωάννη Κεφαλογιάννη» (Β΄ 3058).

2) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
α. Το στοιχείο (ii) της υποπερ. (γγ) της περ. (α) της παρ. 

1 του άρθρου 2 της υπ΄ αρ. 20794/2222/3.5.2012 απόφα-
σης του Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων 
«Καθορισμός των όρων και προϋποθέσεων της ορθής 
λειτουργίας των Δημοσίων ΚΤΕΟ» (Β΄ 1466), όπως αντι-
καταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 1 της υπ΄ αρ. 
οικ. 64010/5841/3.11.2014 απόφασης του Υφυπουργού 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων (Β΄ 3107), αντικα-
θίσταται ως ακολούθως:

«ii) Πτυχιούχος τεχνολογικής εκπαίδευσης των τμημά-
των: μηχανολογίας, μηχανικών οχημάτων, ηλεκτρολόγων 

μηχανικών, ηλεκτρονικών μηχανικών, ναυπηγών μηχανι-
κών, μηχανικών τεχνολογιών αντιρρύπανσης, μηχανικών 
ενεργειακής τεχνολογίας, μηχανολογίας και υδάτινων 
πόρων, μηχανικής βιοσυστημάτων ή άλλης σχετικής ει-
δικότητας που έχει τα ίδια επαγγελματικά δικαιώματα 
σχετικά με τον έλεγχο των οχημάτων ή».

β. Το στοιχείο (ii) της υποπερ. (γγ) της περ. (β) της παρ. 
1 του άρθρου 2 της υπ΄ αρ. 20794/2222/3.5.2012 απόφα-
σης του Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων 
«Καθορισμός των όρων και προϋποθέσεων της ορθής 
λειτουργίας των Δημοσίων ΚΤΕΟ» (Β΄ 1466), όπως αντι-
καταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 1 της υπ΄ αρ. 
οικ. 64010/5841/3.11.2014 απόφασης του Υφυπουργού 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων (Β΄ 3107), αντικα-
θίσταται ως ακολούθως:

«ii) Πτυχιούχος τεχνολογικής εκπαίδευσης των τμημά-
των: μηχανολογίας, μηχανικών οχημάτων, ηλεκτρολόγων 
μηχανικών, ηλεκτρονικών μηχανικών, ναυπηγών μηχανι-
κών, μηχανικών τεχνολογιών αντιρρύπανσης, μηχανικών 
ενεργειακής τεχνολογίας, μηχανολογίας και υδάτινων 
πόρων, μηχανικής βιοσυστημάτων ή άλλης σχετικής ει-
δικότητας που έχει τα ίδια επαγγελματικά δικαιώματα 
σχετικά με τον έλεγχο των οχημάτων ή».

Άρθρο 2
α. Το στοιχείο (ii) της περίπτωσης (γ) της παρ. 1 του 

άρθρου 9 της υπό στοιχεία Φ50/48597/5875/7.9.2009 
απόφασης του Υφυπουργού Μεταφορών και Επικοινω-
νιών «Όροι και προϋποθέσεις για τη χορήγηση αδειών 
ίδρυσης και λειτουργίας Ιδιωτικών Κέντρων Τεχνικού 
Ελέγχου Οχημάτων (Ι.Κ.Τ.Ε.Ο.)» (Β΄1975), όπως αντικα-
ταστάθηκε με την παρ. 6 του άρθρου 1 της υπ΄ αρ. οικ. 
64008/5839/3.11.2014 (Β΄ 3102) απόφασης του Υφυ-
πουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, αντικα-
θίσταται ως ακολούθως:

«ii) Πτυχιούχος τεχνολογικής εκπαίδευσης των τμημά-
των: μηχανολογίας, μηχανικών οχημάτων, ηλεκτρολόγων 
μηχανικών, ηλεκτρονικών μηχανικών, ναυπηγών μηχανι-
κών, μηχανικών τεχνολογιών αντιρρύπανσης, μηχανικών 
ενεργειακής τεχνολογίας, μηχανολογίας και υδάτινων 
πόρων, μηχανικής βιοσυστημάτων ή άλλης σχετικής ει-
δικότητας που έχει τα ίδια επαγγελματικά δικαιώματα 
σχετικά με τον έλεγχο των οχημάτων ή».

β. Το στοιχείο (ii) της περ. (γ) της παρ. 2 του άρθρου 
9 της υπό στοιχεία Φ50/48597/5875/7.9.2009 από-
φασης του Υφυπουργού Μεταφορών και Επικοινωνι-
ών «Όροι και προϋποθέσεις για τη χορήγηση αδειών 
ίδρυσης και λειτουργίας Ιδιωτικών Κέντρων Τεχνικού 
Ελέγχου Οχημάτων (Ι.Κ.Τ.Ε.Ο.)» (Β΄1975), όπως αντικα-
ταστάθηκε με την παρ. 6 του άρθρου 1 της υπ΄ αρ. οικ. 
64008/5839/3.11.2014 (Β΄ 3102) απόφασης του Υφυ-
πουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, αντικα-
θίσταται ως ακολούθως:

«ii) Πτυχιούχος τεχνολογικής εκπαίδευσης των τμημά-
των: μηχανολογίας, μηχανικών οχημάτων, ηλεκτρολόγων 
μηχανικών, ηλεκτρονικών μηχανικών, ναυπηγών μηχανι-
κών, μηχανικών τεχνολογιών αντιρρύπανσης, μηχανικών 
ενεργειακής τεχνολογίας, μηχανολογίας και υδάτινων 
πόρων, μηχανικής βιοσυστημάτων ή άλλης σχετικής ει-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35166 Τεύχος B’ 3464/20.08.2020

δικότητας που έχει τα ίδια επαγγελματικά δικαιώματα 
σχετικά με τον έλεγχο των οχημάτων ή».

Άρθρο 3
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 
ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Παπάγου, 10 Αυγούστου 2020

Ο Υφυπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΦΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ

Ι

(4)
Αποδοχή πρότασης δωρεάς από τον ΜΙΤΖΕΛΟ 

Κωνσταντίνο, τεσσάρων (04) ελαστικών για τις 

ανάγκες του ΑΛΣ 3275 του Λιμεναρχείου Σκιά-

θου με ζυγοστάθμιση και τοποθέτηση.

Με την υπ’ αρ. 2824.76/52155/2020/11 Αυγούστου 
2020 απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτι-
κής Πολιτικής, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατά-
ξεις του άρθρου 3 του ν. 4182/2013, όπως τροποποι-
ήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει, καθώς επίσης και τις 
διατάξεις των άρθρων 496-512 του Αστικού Κώδικα, 
γίνεται αποδεκτή η υπ’αρ.  εισερχ. Λ/Χ Σκιάθου 2904/
08-07-2020 επιστολή δωρεάς του ΜΙΤΖΕΛΟΥ Κωνστα-
ντίνου του Βασιλείου, τεσσάρων (04) ελαστικών, μάρκας 
LASSA, διαστάσεων 235/70/16 για τις ανάγκες του ΑΛΣ 
3275 του Λιμεναρχείου Σκιάθου με ζυγοστάθμιση και 
τοποθέτηση, συνολικής αξίας τετρακοσίων ευρώ (400 €).

Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ.     12773 (5)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 16701/28-7-2014 κοι-

νής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών, Παι-

δείας και Θρησκευμάτων και Τουρισμού «Ίδρυση 

Δημόσιων Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρ-

τισης αρμοδιότητας Υπουργείου Τουρισμού» 

(Β΄2107).

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ - ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμι-

ας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» (Α΄193), όπως ισχύει 
και ειδικότερα τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 44, της 
παρ. 6 του άρθρου 17 και των άρθρων 23 και 24 αυτού.

2. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-

νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και λοιπές διατάξεις» 
(Α΄ 112).

3. Τον ν. 3270/2004 «Περί αρμοδιοτήτων Υπουργεί-
ου Τουριστικής Ανάπτυξης και θεμάτων τουρισμού» 
(Α΄ 187), όπως ισχύει.

4. Το άρθρο 4 του ν. 4109/2013 «Κατάργηση και συγ-
χώνευση νομικών προσώπων του Δημοσίου και του ευ-
ρύτερου δημόσιου τομέα-Σύσταση Γενικής Γραμματείας 
για το συντονισμό του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις» (Α΄16).

5. Το άρθρο 2 του π.δ. 123/2016 (Α΄ 208).
6. Το π.δ.  83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄121) και το π.δ. 62/2020 «Διορισμός 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄155).

7. Tο π.δ. 127/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Τουρι-
σμού» (Α΄ 157).

8. Την υπ’ αρ. 13984/22.7.2019 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Τουρισμού «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Τουρισμού, Εμμανουήλ 
Κόνσολα» (Β΄ 3017).

9. Το π.δ. 127/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Τουρι-
σμού» (Α΄ 157).

10. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄98), σε συνδυασμό 
με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄133).

11. Την υπ’ αρ. 16701/28-7-2014 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομικών, Παιδείας και Θρησκευμάτων 
και Τουρισμού «Ίδρυση Δημόσιων Ινστιτούτων Επαγ-
γελματικής Κατάρτισης αρμοδιότητας Υπουργείου 
Τουρισμού» (Β΄2107) όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ 
αρ. 10800/4.6.2019 κοινή απόφαση των Υπουργών Οι-
κονομικών, Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων και 
Τουρισμού «Τροποποίηση της 16701/28.7.2014 κοινής 
απόφασης των Υπουργών Οικονομικών, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων και Τουρισμού “Ίδρυση Δημόσιων Ιν-
στιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης αρμοδιότητας 
Υπουργείου Τουρισμού (Β΄ 2107)”» (Β΄ 2131/διόρθωση 
σφάλματος Β΄ 2377).

12. Την υπ’ αρ. 9937/8-6-2017 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομικών, Παιδείας, Έρευνας και Θρη-
σκευμάτων και Τουρισμού «Λειτουργία ειδικότητας Τε-
χνικός-Αρτοποιός Ζαχαροπλαστικής στο ΙΕΚ Κέρκυρας 
του Υπουργείου Τουρισμού».

13. Την υπό στοιχεία Υ44/5-8-2020 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β΄ 3299).

14. Την ανάγκη λειτουργίας των ειδικοτήτων «Στέλεχος 
Διοίκησης και Οικονομίας στον τομέα του Τουρισμού» 
στo ΙΕΚ Αναβύσσου Αττικής και «Στέλεχος Λουτροθε-
ραπείας/Θαλασσοθεραπείας-SPA» στο ΙΕΚ Ρόδου λόγω 
αυξημένης ζήτησης στις εν λόγω περιοχές.

15. Την υπ’ αρ. 11457/20-7-2020 εισήγηση (παρ. 5ε του 
άρθρου 24 του ν. 4270/2014, όπως ισχύει) της Προϊστα-
μένης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητι-
κών Υπηρεσιών του Υπουργείου Τουρισμού σύμφωνα με 
την οποία προκαλείται δαπάνη στον τακτικό προϋπολο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 35167Τεύχος B’ 3464/20.08.2020

γισμό του Υπουργείου Τουρισμού, ως ακολούθως: α)εφάπαξ δαπάνη ποσού έως 6.000, η οποία θα καλυφθεί από τις 
πιστώσεις του ΑΛΕ 3120989001 του Ειδικού Φορέα 1045-501-0000000 οικ. έτους 2020, και β) ετήσια δαπάνη 3.200 
ευρώ, η οποία θα βαρύνει τις πιστώσεις του ΑΛΕ 2420989001 του Ειδικού Φορέα 1045-501-0000000 των επόμενων 
οικονομικών ετών, χωρίς να γίνεται υπέρβαση του ισχύοντος ΜΠΔΣ, αποφασίζουμε:

1. Τη συμπλήρωση της παρ. 1 της υπ’ αρ. 16701/28-7-2014 κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών, Παιδείας 
και Θρησκευμάτων και Τουρισμού, με την προσθήκη των ειδικοτήτων «Στέλεχος Διοίκησης και Οικονομίας στον 
τομέα του Τουρισμού» στo ΙΕΚ Αναβύσσου Αττικής και «Στέλεχος Λουτροθεραπείας/Θαλασσοθεραπείας-SPA» στο 
ΙΕΚ Ρόδου και την διαμόρφωση του πίνακα, ως ακολούθως:

ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

Τεχνικός Τουριστικών 
Μονάδων και Επιχει-
ρήσεων Φιλοξενίας

(Υπηρεσία υποδοχής-
Υπηρεσία ορόφων-

Εμπορευματογνωσία)

Τεχνικός
Μαγειρικής

Τέχνης-
Αρχιμάγειρας 

(chef )

Τεχνικός
Αρτοποιός-
Ζαχαροπλα-

στικής

Στέλεχος 
Διοίκησης και 

Οικονομίας 
στον τομέα 

του 
Τουρισμού

Στέλεχος 
Θαλασσο-
θεραπείας/

Λουτροθερα-
πείας-SPA

ΑΝΑΒΥΣΣΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ √ √ √ √

ΚΟΚΚΙΝΙ ΧΑΝΙ 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ √ √ √

ΡΟΔΟΣ √ √ √ √

ΠΕΡΑΙΑ ΘΕΡΜΑΪΚΟΥ 
(ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ) √ √ √ √

ΑΡΓΟΣ 
(ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ) √ √ √

ΓΑΛΑΞΙΔΙ √ √

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ √ √

ΚΕΡΚΥΡΑ √ √ √
2. Κατά τα λοιπά ισχύει η 16701/28-7-2014 κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών, Παιδείας και Θρησκευ-

μάτων και Τουρισμού.
3. Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 10 Αυγούστου 2020

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός Παιδείας Υφυπουργός
Οικονομικών και Θρησκευμάτων Τουρισμού
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΚΟΝΣΟΛΑΣ

Ι

Αριθμ.     8059 (6)
Έγκριση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων της 

Αρχής Καταπολέμησης της Νομιμοποίησης Εσό-

δων από Εγκληματικές Δραστηριότητες για το Β΄ 

Εξάμηνο του έτους 2020. 

 Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΚΑΤΑΠΟΛΕΜΗΣΗΣ ΤΗΣ
ΝΟΜΙΜΟΠΟΙΗΣΗΣ ΕΣΟΔΩΝ ΑΠΟ
ΕΓΚΛΗΜΑΤΙΚΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄176) 

περί αποζημίωσης για εργασία καθ ́  υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου.

2) Τις διατάξεις των άρθρων 47 και επ. του ν. 4557/2018 
«Αρχή Καταπολέμησης της Νομιμοποίησης Εσόδων από 
Εγκληματικές Δραστηριότητες» (Α΄139).

3) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα της νομο-
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
(Α΄98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α΄133).

4) Την περ. 1 του άρθρου 9 της  υπό στοιχεία 38868/
Β1208/3-8-2009 απόφασης του Υπουργού Οικονομίας 
και Οικονομικών «Οργανωτική Δομή και Λειτουργία της 
Επιτροπής του άρθρου 7 του ν. 3691/2008» (Β΄1705).

5) Την υπ΄ αρ. 30481/2018 απόφαση του Υπουργού 
Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρώπινων Δικαιωμάτων 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35168 Τεύχος B’ 3464/20.08.2020

με την οποία ανανεώνεται η θητεία της Προέδρου της 
Αρχής Άννα Ζαΐρη του Ιωάννη, Αντεισαγγελέως του Αρεί-
ου Πάγου (Υ.Ο.Δ.Δ. 257).

6) Τις καθημερινές υπηρεσιακές ανάγκες της Αρχής για 
έλεγχο και διερεύνηση στοιχείων και πληροφοριών ή και 
συνεργασία με άλλες Υπηρεσίες και άλλες Ομόλογες Αρ-
χές της αλλοδαπής, ακόμα και σε ώρες εκτός κανονικού 
ωραρίου, λόγω της ιδιαιτερότητας της λειτουργίας της.

7) Τον αυξημένο όγκο εργασίας και των τριών Μο-
νάδων της Αρχής και τη συμμετοχή των υπαλλήλων σε 
διάφορες ομάδες εργασίας.

8) Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση των παρα-
πάνω αναγκών επιβάλλεται να απασχολούνται έως 55 
υπάλληλοι ανά μήνα, μέχρι τη συμπλήρωση (6.600) έξι 
χιλιάδων εξακοσίων ωρών συνολικά για το Β΄ εξάμηνο 
του έτους 2020.

9) Τη με αρ. Υποχρέωσης 57869 και με αρ. πρωτ. 
4885/23-7-2020 απόφαση έγκρισης δέσμευσης πίστω-
σης (ΑΔΑ: ΨΡ77Η-Λ6Θ).

10) Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης, προκαλείται δαπάνη σαράντα χιλιάδων ευρώ 
(40.000,00€) περίπου σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού οικονομικού έτους 2020, η οποία θα καλυφθεί 
από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις Ειδικού Φορέα 1023-
802-00.000.00 και λογαριασμό 2120201001 οικονομικού 
έτους 2020, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση απογευματινής υπερω-
ριακής απασχόλησης πέρα από το κανονικό ωράριο 
εργασίας σε πενήντα πέντε (55) υπαλλήλους, μη έχο-
ντες οργανική θέση (αποσπασμένους) στην Αρχή Κατα-
πολέμησης Νομιμοποίησης Εσόδων από Εγκληματικές 
Δραστηριότητες, για το Β΄ εξάμηνο του 2020 και για 
εκατόν είκοσι (120) ώρες απογευματινής εργασίας ανά 
υπάλληλο σύμφωνα με το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.

Η συγκρότηση του συνεργείου υπερωριακής εργασίας 
και ο ορισμός των υπαλλήλων θα πραγματοποιείται από 
τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης της Α΄ Μονάδας της 
Αρχής, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 2872/2018/21.3.2018 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών (Β΄ 1114) περί 
εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» 
στον Προϊστάμενο Διεύθυνσης της Α΄ Μονάδας της Αρ-
χής, με σχετική απόφαση, με την οποία θα κατανέμονται 
οι ώρες, ανά μήνα και ανά υπάλληλο, ανάλογα με τις 
υπηρεσιακές ανάγκες και θα βεβαιώνεται η πραγματο-
ποίηση αυτών.

Το ωρομίσθιο της υπερωριακής εργασίας για τους 
υπαλλήλους της παρούσας απόφασης, καθορίζε-
ται σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 20 του 
ν.  4354/2015. Ειδικότερα, για τους αποσπασμένους 
υπαλλήλους σε υπηρεσίες του Δημοσίου, από Νο-
μικά Πρόσωπα Δημοσίου Δικαίου ή άλλους φορείς, 
στους υπαλλήλους των οποίων δεν έχει εφαρμογή ο 
ν. 4024/2011, το ωρομίσθιο θα υπολογίζεται επί του 
βαθμού και του μισθολογικού κλιμακίου (Μ.Κ.), στο 
οποίο θα αντιστοιχούν τα έτη υπηρεσίας τους και τα 
τυπικά τους προσόντα, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 28 του ιδίου νόμου.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 4 Αυγούστου 2020

Η Πρόεδρος

ΑΝΝΑ ΖΑΪΡΗ

Ι

(7)
Αύξηση ωραρίου εργασίας προσωπικού ΙΔΑΧ 

μειωμένου ωραρίου του Πνευματικού Κέντρου 

Δήμου Μοσχάτου Ταύρου.

      Με την υπ΄ αρ. 9/3-3-2020 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Πνευματικού Κέντρου Δήμου Μοσχά-
του Ταύρου, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις 
της παρ. 1 του άρθρου 8 του ν. 4368/2016, όπως αυτό 
αντικαταστάθηκε από το άρθρο 87 του ν. 4483/2017, 
κατόπιν της υπ΄ αρ. 80/18-2-2020 αίτησης της ΑΝΑΣΤΑ-
ΣΙΑΣ ΧΑΡΙΑΤΗ του Ιωάννη, την υπ΄ αρ. 197/13-4-2020 
βεβαίωση του Πνευματικού Κέντρου Δήμου Μοσχάτου -
Ταύρου, περί μη ύπαρξης ενεργών συμβάσεων ορι-
σμένου χρόνου ειδικότητας ΤΕ Μουσικών (ειδικότητας 
Πιάνου) στο ΝΠΔΔ, και κατόπιν ελέγχου νομιμότητας 
από την Υπηρεσία μας, αυξάνεται το ωράριο εργασίας 
της υπαλλήλου με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
αορίστου χρόνου, ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΣ ΧΑΡΙΑΤΗ του Ιωάννη, 
ειδικότητας ΤΕ Μουσικών (πιάνου) από είκοσι τέσσερις 
(24) ώρες εβδομαδιαίας απασχόλησης, στο ανώτατο 
όριο δηλ. σαράντα (40) ώρες εβδομαδιαίως.

(Αριθμ. βεβ. Πνευματικού Κέντρου Μοσχάτου - Ταύρου 
περί ύπαρξης πιστώσεων: 190/27-3-2020).

(Αριθμ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής: 
29994/7924/11-8-2020).

  Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης κ.α.α.
Η Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης
Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ

Ι

    Αριθμ. 56994/9365 (8)
Τροποποίηση της υπ΄ αρ. 28915/4637/29-5-2020 

(Β΄2406, ΑΔΑ:67ΤΝ7ΛΕ-ΙΚΖ) απόφασης της Πε-

ριφερειάρχη Ιόνιων Νήσων, κατά το μέρος που 

αφορά στον αριθμό του προσωπικού που απα-

σχολείται στην Πλωτή Γέφυρα Διαύλου Λευκά-

δας, αναφορικά με τη καθιέρωση υπερωριακής 

εργασίας και εργασίας κατά τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες, προς 

συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας 

εργασίας και καθ΄ υπέρβαση αυτής, για το Β΄ εξά-

μηνο του 2020.

  Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ
  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 35169Τεύχος B’ 3464/20.08.2020

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄87).

2. Το π.δ. 147/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιο-
νίων Νήσων» (Α΄240) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Tις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούντων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄176), όπως τροποποιήθηκε με τις 
αντίστοιχες διατάξεις του άρθρου 102 του ν. 4461/2017 
(Α΄38).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής του Υπουρ-
γείου Οικονομικών αναφορικά με την παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του 
ν. 4354/2015.

5. Την υπ΄ αρ. 3131/2/27/92/23-12-1992 υπουργική 
απόφαση «Έγκριση του Ειδικού Κανονισμού Λιμένα Λευ-
κάδας περί κίνησης και λειτουργίας της Πλωτής Γέφυρας 
Λευκάδας» (Β΄37).

6. Τις υπ΄ αρ. οικ. 33996/5571/22-05-2020 
(ΑΔΑ:ΩΓΨΤ7ΛΕ-ΠΒ5) και οικ. 34004/5576/22-05-2020 
(ΑΔΑ:ΨΨΛ37ΛΕ-ΔΔΟ) αποφάσεις για την έγκριση δέ-
σμευσης πίστωσης για την πληρωμή της απαιτούμενης 
δαπάνης σε βάρος του προϋπολογισμού εξόδων της Π.Ε. 
Λευκάδας της Π.Ι.Ν. οικονομικού έτους 2020, Ειδικός Φο-
ρέας 02073 ΚΑΕ 0511 και ΚΑΕ 0512, αντίστοιχα.

7. Την υπ΄ αρ. 28915/4637/29-05-2020 (Β΄2406, ΑΔΑ: 
67ΤΝ7ΛΕ-ΙΚΖ) απόφαση της Περιφερειάρχη Ιόνιων Νή-
σων αναφορικά με τη καθιέρωση υπερωριακής εργασίας 
και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
και νυχτερινές ώρες προς συμπλήρωση της υποχρεωτι-
κής εβδομαδιαίας εργασίας και καθ΄ υπέρβαση αυτής, 
για το προσωπικό της Πλωτής Γέφυρας Διαύλου Λευκά-
δας, για το Β΄ εξάμηνο του 2020.

8. Το υπ΄ αρ. οικ. 56673/9327/06-08-2020 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότη-
τας Λευκάδας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, με το οποίο 
αιτείται την τροποποίηση της ανωτέρω αναφερομένης 
απόφασης περί καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας και 
εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυχτερινές ώρες προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας εργασίας και καθ΄ υπέρβαση αυτής, για το 
προσωπικό της Πλωτής Γέφυρας Διαύλου Λευκάδας, για 
το Β΄ εξάμηνο του έτους 2020, μετά την πρόσληψη δύο 
(2) χειριστών στην Πλωτή Γέφυρα Λευκάδας, κλάδου ΤΕ 
Μηχανικών Εμπορικού Ναυτικού.

9. Την ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας και 
εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυχτερινές ώρες προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 

εβδομαδιαίας εργασίας και καθ΄ υπέρβαση αυτής, των 
υπαλλήλων της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Περι-
φερειακής Ενότητας Λευκάδας της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων που απασχολούνται στην Πλωτή Γέφυρα του Δι-
αύλου Λευκάδας, προκειμένου να εξασφαλισθεί η ομαλή 
και απρόσκοπτη επί εικοσιτετραώρου (24ωρου) βάσεως 
λειτουργία της και η οποία συνδέει τον Νομό μας με την 
υπόλοιπη Ελλάδα.

10. Το γεγονός ότι έχουν προβλεφθεί οι απαιτούμενες 
πιστώσεις ύψους 20.600,00 ευρώ στον ΚΑΕ 0511 και στον 
ΚΑΕ 0512 του ειδικού φορέα 02073 του προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2020 της Περιφερειακής Ενότητας 
Λευκάδας της Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων, αποφασίζου-
με:

Τροποποιούμε την υπ΄ αρ. 28915/4637/29-05-2020 
(Β΄2406, ΑΔΑ:67ΤΝ7ΛΕ-ΙΚΖ) απόφαση της Περιφερειάρ-
χη Ιόνιων Νήσων, με την οποία καθιερώθηκε υπερωρια-
κή εργασία και εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι-
μες ημέρες και νυχτερινές ώρες προς συμπλήρωση της 
υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας και καθ΄ υπέρ-
βαση αυτής, για το Β΄ εξάμηνο του 2020 και μέχρι 4.232 
συνολικά ώρες, μόνο κατά το μέρος που αφορά στον 
αριθμό του προσωπικού που απασχολείται στην Πλωτή 
Γέφυρα Διαύλου Λευκάδας, μετά την πρόσληψη δύο (2) 
χειριστών, κλάδου ΤΕ Μηχανικών Εμπορικού Ναυτικού.

Για το προσωπικό της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της 
Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας της Περιφέρειας Ιό-
νιων Νήσων, που απασχολείται στην Πλωτή Γέφυρα του 
Δίαυλου Λευκάδας, για το Β΄ εξάμηνο του έτους 2020, 
από 01-07-2020 έως και 31-12-2020, και συγκεκριμένα 
για επτά (7) συνολικά υπαλλήλους [πέντε (5) υπαλλήλους 
κλάδου ΤΕ Μηχανικών Εμπορικού Ναυτικού και δύο (02) 
υπαλλήλους του κλάδου ΔΕ Τεχνικών Πορθμέων], η δα-
πάνη θα παραμείνει ως έχει στην υπ΄ αρ. 28915/4637/
29-05-2020 (Β΄2406, ΑΔΑ:67ΤΝ7ΛΕ-ΙΚΖ) απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιόνιων Νήσων, η οποία ανέρχεται σε 
20.600,00 ευρώ, θα βαρύνει τις πιστώσεις του Φορέα 
02073 ΚΑΕ 0511 και ΚΑΕ 0512 του εγκεκριμένου προ-
ϋπολογισμού της Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας 
της Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων και έχει προβλεφθεί η 
απαραίτητη πίστωση.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 28915/4637/29-05-2020 
(Β΄2406, ΑΔΑ:67ΤΝ7ΛΕ-ΙΚΖ) απόφαση της Περιφερειάρ-
χη Ιόνιων Νήσων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λευκάδα, 11 Αυγούστου 2020

Η Περιφερειάρχης

ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ-ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35170 Τεύχος B’ 3464/20.08.2020

*02034642008200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-08-20T16:25:04+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




